

11 LISTOPADA ŚWIĘTO ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

W tym numerze:

- 11 listopada
- Sport szkolny

- 5 lecie "Nowego Impulsu"
- wywiad z panem Fortuna
- Fitness w szkole
- Unihokej
- spotkanie z podróżnikiem
- konkursy szkolne
- przedstawienie profilaktyczne
- Zabawa i wróżby andrzejkowe
- „Aria dla Algernona "

Święto Odzyskania Niepodległości -

Najważniejsze polskie święto narodowe związane z odzyskaniem w 1918 roku, po 123 latach zaborów, niepodległości. Święto obchodzone jest w całym kraju lecz najważniejsze obchody

odbywają się w Warszawie na placu Józefa Piłsudskiego. **Sandra**



Dzień 11 listopada ustanowiono świętem państwowym po raz pierwszy dopiero w 1937 roku. W latach 1939-44 podczas okupacji hitlerowskiej oraz w okresie od 1945 do 1989 roku, w

czasie rządów komunistycznych obchodzenie święta 11 listopada było zakazane. Od tego roku Święto Niepodległości jest najważniejszym świętem państwowym.



OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

Dnia 9 listopada w naszej szkole odbył się uroczysty apel z okazji 11 Listopada - Dnia Niepodległości. Klasy drugie gimnazjum pod kierunkiem pani Małgorzaty Chmurskiej przygotowały krótkie przedstawienie na to święto.

Młodzież przedstawiła w skrócie to co się wydarzyło

i dlaczego 11 Listopada to Święto Niepodległości oraz poruszyła ogólnie tematykę zaborów i odzyskania niepodległości przez Polskę. Pomędzy wierszami i krótkimi tekstami były wykonane pieśni patriotyczne



takie jak Legiony czy My pierwsza brygada. Oczywiście w tym dniu uczniowie przyszli w strojach galowych co było okazaniem



szacunku oraz uczczeniem tego święta godnie i jak prawdziwy patriota.

Dnia 11 listopada 6 osób wraz z panią dyrektorką E. Piórkowską i p. Ł. Kaźmierczakiem wybrali się

ze sztandarem i kwiatami na obchody 94 rocznicy Odzyskanie przez Polskę Niepodległości do Strykowa. Następnie przedstawiciele gminy i szkół, poczty sztandarowe oraz straż



dostojnym krokiem przemarszerował do

kościół, gdzie rozpoczęła się Msza Święta w intencji walczących o wolność. Ok. godziny 13 wszyscy zaproszeni na uroczystości przeszli ulicami Strykowa na cmentarz.

FITNESS W NASZEJ SZKOLE

Ruch to samo zdrowie i wiadomo to nie od dziś. Obecnie mamy szeroki wachlarz możliwości aktywnego spędzania wolnego czasu. Pewnie dlatego też w większych i mniejszych miejscowościach siłownie, sale gimnastyczne, parki itd.

wyrastają jak grzyby po deszczu, a lokalne centra sportowe

prześcigają się w ofertach, aby przyciągnąć największą liczbę osób chcących poprawić swoją figurę i oczywiście kondycję. Na szczęście uczennice z



naszej szkoły nie muszą już głowić się na tym, co zrobić żeby wyglądać jak dziewczyna prosto z wybiegu czy okładki ulubionego pisma, ponieważ od tego roku biorą udział w zajęciach fitness. Taka forma

aktywności to

nie nowość w okolicy bo pomysł zorganizowania tego typu zajęć zrodził się kilka

lat temu.

Z inicjatywą wyszły mieszkanki Bratoszewic, a pani Elżbieta Foks, nauczycielka

wych/ fizycznego

i biologii w naszej szkole, pomogła ten pomysł zrealizować.



W tym roku szkolnym p. Ela postanowiła swoją

pasją do fitness zarazić także swoje uczennice. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu w ramach lekcji wychowania fizycznego i bezpłatne. Nam taka forma aktywności bardzo przypadła do gustu. Ostro pracujemy nad swoimi ciałami w rytm odpowiedniej muzyki. Wszystko to odbywa się w przyjaznej atmosferze. Na

początku było naprawdę trudno, ponieważ już po kilku minutach ćwiczeń każda z dziewcząt

miała po prostu dosyć. Dziś, po kilkunastu lekcjach fitness jest o niebo lepiej i efekty są już powoli zauważalne. Polecamy taki sposób wolnego czasu i proponujemy przeczytać wywiad z pomysłodawczynią i realizatorką zajęć fitness w naszej szkole.

Marcelina

ANDRZEJKI

Dnia 24.11.2012 roku w naszej szkole odbyły się andrzejki zorganizowane przez OSP Bratoszewice. Zaproszeni na nie zostali uczniowie szkoły podstawowej oraz gimnazjum. Zabawa rozpoczęła się o godzinie 10:00, a zakończyła o 14:00.



Wiele radości sprawiły nam wróżby. Pierwszą z nich był bucik. Drugą wróżbą było przekłucie serca na którym z tyłu znajdowały się imiona

W przerwie pomiędzy tańcami dzięki hojności naszych sponsorów zorganizowany był słodki poczęstunek. wiele zabawy



ZABAWA ANDRZEJKOWA

Naszym szkolnym organizatorem imprezy była pani Barbara AntczakSadowska, która przygotowała wróżby andrzejkowe. Zabawę umiłał nam DJ. Przy muzyce tańczyli uczniowie, nauczyciele, a nawet rodzice.

KONKURSY I WRÓŻBY

dostarczyły konkursy sprawnościowe. Wielką atrakcją cieszącą głównie młodsze dzieci było rozłożenie dmuchanego zamku.

30 listopada w andzejki w niektórych klasach zostały zorganizowane wróżby andrzejowe.

Dzieci z klas młodszych poznawały zwyczaje ludowe i kulturowe naszego kraju. Pod opieką wychowawczyń wróżyły z wosku, bucikó, obierek jabłka, serca, cukierka z wróżbą, kart itp. Czas przy wesołej zabawie i poczęstunku w świetle świec mijał zbyt szybko.

WYWIAD Z PANEM KRZYSZTOFEM FORTUNA

P.Krzysztof Fortuna - był wieloletnim wicedyrektorem naszej szkoły, jednym z twórców "Nowego Impulsu" - obecnie jest dyrektorem ZS w Popowie Głowieńskim.

Każdy z redaktorów

miał w sobie coś interesującego. Nie chciałbym tutaj kogoś pominąć.

Jakie były początki pracy w gazetce?



Wydaje mi się, że na pewno bardziej radosne niż wtedy, kiedy odchodziłem. Nie wiem, jak to teraz wygląda, ale na początku to była praca tylko w szkole, na zajęciach "eMdeM", potem sporą część pracy redaktorzy

wykonywali w domu, pisząc teksty, wklejając do programu i drukując. A wspomniana na początku radość wynikała z faktu, że było to coś nowe, fajne i dlatego sprawiało większą frajdę piszącym i redagującym. Czy jest jakiś z redaktorów, który szczególnie utkwił w pana pamięci

Dlaczego akurat nazwa - "Nowy Impuls" ?

Nazwa wzięła się

z tytułu projektu unijnego, który opracowaliśmy z Panią Dyrektorem. Coś nowego, coś innego,



co dałoby impuls do rozwoju i do działania.

Pomysł gazetki zrodził się w trakcie prac nad opracowywaniem projektu, którego celem było pozyskanie środków finansowych na zajęcia pozalekcyjne. Był rok 2006, byliśmy z Panią Dyrektorem na spotkaniu w Łodzi i zastanawialiśmy się, jak urozmaicić uczniom zajęcia. Pomysłów było kilka, m.in. uruchomienie radia szkolnego poprzez radiowęzeł, stworzenie galerii fotograficznej, realizacja

Skąd pomysł na założenie takiej gazetki w naszej szkole ?

filmu o regionie i patronie w ramach tworzenia Filmowej Kroniki Szkoły i jej pokazu w środowisku lokalnym oraz redagowanie i wydawanie w środowisku lokalnym gazetki.

Dziękujemy Bardzo p.Fortunie za poświęcenie swojego czasu dla nas :))

SPORT SZKOLNY

Dnia 26.11.2012 w Zgierzu odbył się turniej tenisa stołowego. Chłopcy w składzie : Damian Dąbrowski , Sylwek Dąbrowski i Dominik Pietrasiak , wywalczyli 2 miejsce. Lepszy od naszego składu był jedynie 4-ligowiec. 4 Grudnia chłopaki wybierają się na Rejony. Powodzenia i życzymy dalszych sukcesów

Gminne Zawody unihokeja
Dnia 15.11.2012
roku w naszej szkole odbyły się

rozgrywki dla chłopców i dziewcząt ze szkoły podstawowej. Rywalizowało ze sobą aż sześć szkół: szkoła z Dobrej, Niesułkowa, Koźła, Bratoszewic oraz dwie szkoły ze Strykowa. Naszą drużynę wspierał silny doping ze strony wszystkich uczniów. Każdy kibicował całym sercem swojej drużynie. Ostatecznie zawody wygrał Stryków S.P nr. 2. Nasza szkoła zajęła zaś bardzo dobre III miejsce.



Bartek Łuszczynski, Michał Jędrzejczak , Dominik Drożdżalski i Krystian Królikowski . Pierwszy mecz rozegrali z OSP z Bratoszewic który niestety przegrali , następni na liście byli siatkarze w



SIATKÓWKA

Dnia 25.11.2012 odbył się Andrzejkowy turniej piłki siatkowej organizowanej przez OSP z Bratoszewic. W turnieju brały udział 4 drużyny : OSP z Bratoszewic , Technikum

nr.1 Woblerzy z Głowna oraz nasza szkoła . Nasza drużyna: Hubert Tomczak , Damian Dąbrowski , Szymon Dąbrowski , Patryk Romanowicz ,

Bratoszewicach , ten mecz wygrali 2:0 w setach .Widać było że chłopaki rozegrali się w drugim meczu .

przemysłana. Pierwszy set wygrali , drugi niestety

Panowała bardzo sympatyczna atmosfera. Trzeci i ostatni mecz jaki rozegrali grali z Woblerami z Głowna, mecz był na wysokim poziomie, każda akcja była składna i



przegraliśmy, w tej breku zabrakło trochę szczęścia by wygrali .Ostatecznie zajęli bardzo dobre trzecie miejsce. Mamy nadzieje że następnym razem się uda i życzymy dalszych

Wyjazd gimnazjalistów na monodram „Aria dla Algernona”

W środę 21 listopada 2012 roku uczniowie klas III naszego gimnazjum wybrali się do strykowskiego Ośrodka Kultury i Rekreacji. Przyczyną naszego wyjazdu był wystawiany tam monodram Andrzeja Czernego zatytułowany „Aria dla Algernona”.

intelektualny

gwałtownie
wzrasta. Charlie
staje się geniuszem,
dla którego nie ma
miejsca w świecie,

W rolę głównego bohatera monodramu wcielił się Tomasz Boruszcak.



który go otacza.

. Przedstawienie opiera się na motywach powieści D. Keyes'a „Kwiaty dla Algernona”. W grudniu 2011 roku sztuka zdobyła I miejsce na Pierwszym Łódzkim Festiwalu Monodramu.

Mężczyzna traci pracę i przyjaciół, nawet rodzina się od niego odwraca. Pozostaje mu tylko

Sztuka opowiada historię upośledzonego umysłowo Charliego Gordona. Ten młody człowiek, pracujący w piekarni i uczęszczający do wieczorowej szkoły dla dorosłych, zostaje poddany eksperymentowi „reperacji” inteligencji, na skutek której jego potencjał

Algernon,

laboratoryjna mysz która została poddana identycznego eksperymentowi.



Jednakże doświadczenie nie przynosi w pełni

porządanych efektów i po szybkim wzroście następuje równie gwałtowny regres. Dodatkowo sytuację mężczyzny pogarsza śmierć zaprzyjaźnionej myszki i odejście ukochanej Alice. Zdesperowany Charlie decyduje się na samobójstwo. Historia Charliego doskonale przedstawia problemy z jakimi na co dzień borykają się osoby upośledzone i odmienne.

Ta dramatyczna i wzruszająca opowieść w wyjątkowy sposób uczy tolerancji i wrażliwości.

Z kolei odtwórca głównej roli całkowicie utożsamia się z bohaterem powieści D. Keyes'a. Wczuwając się w rolę, Boruszcak rewelacyjnie oddał uczucia Charliego, płacząc wraz z nim, kochając wraz z nim, nienawidząc i cierpiąc. Uważam, że jest to sztuka godna obejrzenia.

Natalia